
NABÍDKOVÝ LIST 
 

MÁTOVÝ NEBO CITRON? 
DS Samodiv (Samoděj, o.s.) 

 
autor: Patrick Haudecoeur a Danielle Navarro-Haudecoeur 
překlad: Jaromír Janeček 
režie: DS Samodiv 
autorská práva: Dilia, Divadelní a literární agentura, Krátkého 1, Praha 9 
 
žánr: komedie 
pro jakého diváka: 10 - 99 let 
délka představení: 75 min (+ přestávka) 
fakturační cena: 3000 Kč + cestovné (15 kč/km, pokud není dohodnuto jinak) 
počet herců + technik: 8+1 
 
 
SLOVO O HŘE 
Skupina herců zkouší bulvární frašku z dvacátých let minulého století. Soubor má pár dní před 
premiérou, herci zapomínají i svá jména, první milovník a producentův synáček v jedné osobě 
je dřevo, kostymérka držkuje, technika stávkuje, režisérka se hroutí. Stihne se vše dohnat v 
šibeničním termínu nebo na uznávaný soubor čeká kolosální průšvih? Nadchází večer premiéry 
a slibně nakročený začátek je přerušen prvním klopýtnutím. Všichni tuší, že rozhodně nebude 
poslední… 
 
Hra Mátový nebo citron? (Thé à la menthe ou t'es citron?) byla v sezónách 1991 – 1993 hrána 
v Cafe de la Gare a v divadle Varietés více než 700x. V roce 2010 měla obnovenou premiéru a 
v témže roce byla nominována na Moliérovu cenu v kategorii komedií, o rok později zvítězila.  
 
TECHNIKA 
jeviště: min. šířka cca 6 m, hloubka 4 m 
elektřina: přípojka: 230 V 
zvuk: zesilovač, repro 
světla: základní divadelní světelná technika, stmívací jednotka a 2x červený park výhodou (po 
dohodě přivezeme i vlastní technické vybavení) 
příprava scény: 60 min 
úklid scény: 60 min 
propagace: Na požádání dodáme vlastní plakáty nebo podklady 
 
KONTAKT 
Předseda sdružení: Veronika Hanáková 608 358 474 
Místopředseda: Jiřina Jandourková 777 186 128 
e-mail: info@samodej.cz 
web: www.samodej.cz 
Poštovní adresa: Samoděj, o. s., Kralupská 1434, 250 01 Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 
Po dohodě můžeme zaslat DVD se záznamem představení. 
 

    


